



**Государственная инспекция по ветеринарии
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 11 декабря 2018 г. № 11
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные приказы
Государственной инспекции по ветеринарии
Ненецкого автономного округа**

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.09.2018 № 228-п «О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в отдельные приказы Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Начальник Государственной
инспекции по ветеринарии
Ненецкого автономного округа



А.В. Антонов

**Приложение
к приказу Государственной инспекции по
ветеринарии Ненецкого автономного округа
от 11.12.2018 № 11 «О внесении изменений
в отдельные приказы Государственной
инспекции по ветеринарии
Ненецкого автономного округа»**

**Изменения
в отдельные приказы Государственной инспекции по
ветеринарии Ненецкого автономного округа**

1. В приказе Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа от 17.02.2014 № 6 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции по осуществлению регионального государственного ветеринарного надзора на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа от 29.05.2018 № 5):

1) в наименовании и пункте 1 слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Положением о Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.06.2013 № 260-п, ПРИКАЗЫВАЮ:».

2. В Административном регламенте исполнения государственной функции по осуществлению регионального государственного ветеринарного надзора на территории Ненецкого автономного округа:

1) в обозначении Приложения слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления»;

2) в наименовании слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления»;

3) по тексту слова «государственная функция» в соответствующих падежах заменить словами «региональный государственный надзор»;

4) в пункте 1 слова «исполнения Государственной инспекцией по ветеринарии Ненецкого автономного округа государственной функции по осуществлению регионального государственного ветеринарного надзора на территории Ненецкого автономного округа (далее – государственная функция)» заменить словами «осуществления Государственной инспекцией по ветеринарии Ненецкого автономного округа регионального государственного ветеринарного надзора на территории Ненецкого автономного округа (далее – региональный государственный надзор)»;

5) пункте 2 после слов «орган регионального государственного ветеринарного надзора» дополнить словом «, Инспекция»;

6) в пункте 3:

в подпункте 17 слова «исполнения государственных функций» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 37 слова «исполнения государственных функций» заменить словами «осуществления регионального государственного контроля (надзора)»;

7) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Перечень нормативных правовых актов, указанных в пункте 3 настоящего Административного регламента, подлежит обязательному размещению:

1) на официальном сайте Инспекции www.vet.adm-nao.ru;

2) в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» на сайте www.gosuslugi.ru;

3) в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» на сайте www.frgu.gosuslugi.ru.»;

8) в пункте 9:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований законодательства Российской Федерации в области ветеринарии;»;

подпункт 2 признать утратившим силу;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) соблюдать сроки проведения проверки, установленные Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ, сроки проведения проверки граждан, установленные подпунктом 7.5 пункта 7 Порядка, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.07.2012 № 181-п;»;

9) пункт 11 дополнить подпунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом регионального государственного ветеринарного надзора в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган регионального государственного ветеринарного надзора по собственной инициативе;»;

10) абзац второй подпункта 7 пункта 21 признать утратившим силу;

11) в пунктах 37 и 65 слово «контроля» заменить словом «надзора»;

12) в пункте 91 слова «исполнении государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществлении»;

13) Приложение 1 признать утратившим силу;

14) в Приложении 2:

в обозначении Приложения 2 слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления»;

слова «166000, г. Нарьян-Мар, ул. Выучейского, д. 10, помещение 1» заменить словами «166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, проезд Ветеринарный, д. 5»;

слова «В соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до двух тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.

В соответствии с частью 8 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законных требований лиц, уполномоченных на осуществление государственного ветеринарного контроля (надзора), об устранении нарушений ветеринарно-санитарных требований и правил – влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц – от двадцати тысяч до сорока тысяч рублей; на юридических лиц – от двухсот тысяч до пятисот тысяч рублей.» заменить словами «В соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до двух тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.

В соответствии с частью 8 статьи 19.5 КоАП РФ невыполнение в установленный срок законных требований лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного ветеринарного надзора, об устранении нарушений ветеринарно-санитарных требований и правил, ветеринарных правил влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на должностных лиц – от двадцати тысяч до сорока тысяч рублей; на юридических лиц – от двухсот тысяч до пятисот тысяч рублей.».

3. В приказе Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа от 19.09.2017 № 16 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции по осуществлению контроля деятельности специалистов в области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа от 26.10.2018 № 8):

в наименовании и пункте 1 слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления»;

4. В Административном регламенте исполнения государственной функции по осуществлению контроля деятельности специалистов в области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа:

1) в обозначении Приложения слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления»;

2) в наименовании слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления»;

3) по тексту слова «государственная функция» в соответствующих падежах заменить словами «региональный государственный контроль»;

4) в пункте 1 слова «исполнения Государственной инспекцией по ветеринарии Ненецкого автономного округа государственной функции по осуществлению контроля деятельности специалистов в области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа (далее – государственная функция)» заменить словами «осуществления Государственной инспекцией по ветеринарии Ненецкого автономного округа контроля деятельности специалистов в области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа (далее – региональный государственный контроль)»;

5) пункте 2 слова «Исполнение государственной функции» заменить словами «Осуществление регионального государственного контроля»

6) в подпункте 18 пункта 3 слова «исполнения государственных функций» заменить словами «осуществления регионального государственного контроля (надзора)»;

7) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Перечень нормативных правовых актов, указанных в пункте 3 настоящего Административного регламента, подлежит обязательному размещению:

1) на официальном сайте Инспекции www.vet.adm-nao.ru;

2) в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» на сайте www.gosuslugi.ru;

3) в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» на сайте www.frgu.gosuslugi.ru.»;

8) в пункте 9:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований законодательства Российской Федерации в области ветеринарии;»;

подпункт 2 признать утратившим силу;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) соблюдать сроки проведения проверки, установленные Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ»;

9) пункт 11 дополнить подпунктами 6.1 и 6.2 следующего содержания:

«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом регионального государственного ветеринарного надзора в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган регионального государственного ветеринарного надзора по собственной инициативе;»;

10) абзац второй подпункта 7 пункта 21 признать утратившим силу;

11) в пункте 91 слова «исполнении государственной функции» заменить словами «осуществлении регионального государственного контроля»;

12) Приложение 1 признать утратившим силу;

13) в обозначении Приложения 2 слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления».
